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 Tokom ove nedelje septembra na 
stočnooj pijaci u Obrenovcu u ponudi je 
bilo par priplodnih junica, a cena se 
kretala od 470 do 480 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 470 dinara. Prodaja 
ostalih kategorija goveda je izostala. U 
klanicama na području grada Beograda 
nisu se menjale otkupne cene stoke u 
ovom period. 

Moravičke klanice za razliku od prošle 
nedelje su otkupljivale telad SM rase 
težine 80-160 kg. Otkupna cena muške 
teladi iznosila je 450 dinara za kilogram, 
dok je cena ženske bila 350 din/kg. U ot-
kupu je još bilo junadi težine iznad 480 
kilograma i krava za klanje SM rase po 
nepromenjenim cenama u odnosu na 
prethodnu sedmicu. Na stočnoj pijaci u 
Čačku u ponudi nije bilo goveda. 

U klanicama pčinjskog kraja došlo je 
do rasta cene junadi težine 350-480 kilo-
grama iz razloga jer je ponuda bila slaba. 
Njihova otkupna cena iznosila je 240 din/
kg. Bilo je i otkupa bikova SM rase, po 

prošlonedeljnoj ceni. Na stočnoj pijaci u 
Vranju u ponudi je bilo teladi simentalske 
rase težine 80-160 kg i junadi težine preko 
480 kilograma kojih prošle nedelje nije bi-
lo. 

Pad cena krava za klanje SM rase i 
teladi SM rase zabeležen je tokom ove 
nedelje u klanicama i na stočnoj pijaci u 
Požarevcu. U ponudi je bilo još i junadi 
težine 350-480 kilograma po istoj ceni kao 
i prošle nedelje. 

Za razliku od prošle nedelje u klan-
icama zaječarskog kraja bilo je u ponudi 
teladi simentalske rase. Ženska telad su 
se prodavala po ceni od 310, dok su 
muška bila 410 dinara za kilogram. Na 
stočnoj pijaci u Zaječaru u ovom periodu 
nije bilo goveda u ponudi. 

Niža cena junadi težih od 480 kilo-
grama zabeležena je u klanicama na po-
dručju Šumadije. Otkupljivale su se još i 
krave za klanje, kao i telad SM rase po 
prošlonedeljim cenama. Ponuda goveda je 
izostala na stočnoj pijaci u Kragujevcu.  
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Niža cena prasadi do 25 kg u Kraljevu  

Nije bilo promene u odnosu na 
prethodnu sedmicu na tržištu jagnjadi, 
dviski i ovaca u pogledu cena na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu. Ponuda jagnjadi je 
bila malo bolja a prodaja slaba. U ponudi 
nije bilo ovnova za priplod, šilježadi, jara-
di i koza. 

Rast cene jagnjadi na 270 din/kg evi-
dentiran je na pijaci žive stoke u Čačku. 
Ponuda ovaca je bila dobra, a cena je 
ostala na nivou od  prošle nedelje. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu 
poskupele su koze. Njihova dominantna 
cena iznosila  je 125 dinara za kilogram. 
U ponudi je bilo dviski, jagnjadi, jaradi i 
ovnova za priplod, koji su se prodavali po 

istim cenama kao i u prethodnom peri-
odu.  

Niža cena ovaca zabeležena je na 
stočnoj pijaci u Požarevcu. Ponuda je bila 
prosečna, a cena se kretala od 120 do 
130 din/kg, ali je dominirao iznos od 120 
dinara. 

Za razliku od prošle nedelje, na pijaci 
u Vranju u ponudi je bilo koza, po domi-
nantnoj ceni od 140 din/kg. Nudila su se 
jagnjad, jarad i ovce po cenama istim kao 
i prošle sedmice.  

U Kraljevu na stočnoj pijaci porasla 
je cena krmača za klanje, kao i tovljenika 
obe kategorije, dok je cena prasadi, težine 
do 25 kilograma pala. Niža je bila otkupna 
cena ovih prasadi i u klanicama, dok se 
cena krmača za klanje i tovljenika nije 
menjala. 

Slaba ponuda prasadi i tovljenika bila 
je na stočnoj pijaci u Pančevu. Cene 
tovljenika od 80 do 120 kilograma je po-
rasla u odnosu na prošlu nedelju. Prosečna 
ponuda tovnih svinja bila je na liniji klan-
ja, a slaba prasadi do 25 kg, dok je pad 
cena zabeležen kod obe kategorije. 

Rast otkupne cene tovljenika mase 
od 80 do 120 kilograma zabeležen je u 
klanicama pčinjskog okruga. Otkup je 
vršen po ceni od 190 dinara za kilogram. 
Na stočnoj pijaci u Vranju u ponudi je bilo 
prasadi težine do 25 kg po dominantnoj 
ceni od 230 din/kg. 

Na stocnoj pijaci u Obrenovcu pra-
sadi i tovljenika je bilo kao i prošle nedel-
je. Cena prasadi obe kategorije je pala u 
odnosu na prošlu nedelju, dok je cena 
tovljenika nepromenjena. Izostala je 
ponuda krmaca za klanje težine preko 130 
kg. 

Dobra ponuda prasadi i tovljenika, 
obe kategorije, bila je na stočnoj pijaci u 
Čačku. Porasla je cena prasadi do 25 kilo-
grama. U klanicama ovog kraja nije bilo 
otkupa ni jedne kategorije svinja. 

Tovljenici težine od 80 do 120 kg 
skuplje su se prodavali na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu, za razliku od prasadi i 
tovljenika težih od 120 kilograma, kojima 
se cena nije menjala u odnosu na prošlu 
sedmicu. Rast cena krmača za klanje 
zabeležen je u klanicama šumadijskog re-
giona. 

Rast cene jagnjadi  
na stočnoj pijaci u Čačku 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  07. - 13.09.2017. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 119,04 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

 Na pijaci i u maloprodaji u Pančevu 
niža je bila prodajna cena kukuruza, a za 
razliku od prošle nedelje u ponudi je bilo i 
pšenice, koja se prodavala po ceni od 18,5 
din/kg. Ponuda im je bila dobra. Na 
gazdinstvima u okolini ovog grada došlo je 
do pad cene kukuruza i rasta cene pšenice. 
U silosima je evidentiran pad cene sojinog 
zrna, upakovanog u džakove od 50 
kilograma, dok je pšenica poskupela. 

U silosima na području Beograda 
evidentiran je pad dominantne prodajne 
cene pšenice u rinfuzu u odnosu na 
prethodni period. Na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu u ponudi je bilo pšenice, 
kukuruza, stočnog ječma i stočnog brašna, 
po cenama koje su ostale nepromenjene. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca zabeležen je pad 
cene kod suncokretove sačme, koja je 
upakovana u džakove od 33 kilograma. 
Prodajna cena se kretala od 35 do 40 din/
kg, ali je dominirao iznos od 36 dinara, a 
ponuda je bila prosečna. 

Na stočnoj pijaci u Loznici protekle 
sedmice evidentiran je rast prodajne cene 
lucerkinog sena u balama i stočnog 
brašna. Lucerka se najčešće prodavala po 
ceni od 17, a stočno brašno po 18 din/kg, 
a ponuda im je bila dobra. U ponudi je bilo 
još i kukuruza, pšenice, soje i ječma ali su 
cene ostale na prošlonedfeljnom nivou. 

Pad cene kukuruza, okrunjenog, 
pripodno sušenog, upakovanog u džakove 
od 50 kg, zabeležen je na gazdinstvima na 
teritoriji Niša, kao i na stočnoj pijaci. 

Na području Pirota u maloprodaji došlo 
je do rasta cene stočnog brašna. U ponudi 
je bilo i kukuruza, lucerkinog brašna, 
sojine i suncokretove sačme ali se njihove 
cene nisu menjale u odnosu na prethodni 
period, a ponuda im je bila dobra. 

Nešto niža cena lucerkinog sena u 
balama bila je na gazdinstvima i stočnoj 
pijaci u okolini Požarevca. Do pada cene 
došlo je i kod kukuruza na stočnoj pijaci.  

 Preporuka Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu ratarima je da sačekaju sa 
berbom kukuruza, da kontrolišu vlagu u zrnu koja je, prema sadašnjem monitoringu ovih 
useva, bez obzira što deluje zrelo i suvo – još uvek velika i da na taj način, u godini u 
kojoj je suša uzela danak prinosima, smanje svoje troškove za sušenje zrna. Preporuka 
je zaključak nastao nakon jučerašnjeg radnog sastanka na kome je bilo reči o stanju na 
poljima sa kukuruzom u AP Vojvodini, sa posebnim osvrtom na prisustvo mikotoksina u 
toj žitarici. Druga preporuka odnosi se na to da se već kod berbe, ako postoji plesnjivost 
klipa, izvrši razvrstavanje, kako bi se oštećeno zrno prvo iskoristilo. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  11. do 15. septembra 2017. godine 
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Tržište je ove nedelje bilo izrazito uzdržano. Procene prinosa, kao i kvaliteta novog roda kukurza, stvaraju 

dodatan problem na domaćem tržištu. Na tržištima pšenice i soje se cene nisu značajno 
menjale. Ovonedeljni promet je obuhvatao ukupno 2.337 tona robe (+123,21%), 
odnosno finansijska vrednost prometa je iznosila 54.218.010,00 dinara (+67,98%).  

 
Prema procenama USDA najveći pad proizvodnje se beleži u Srbiji, a niža 

proizvodnja će biti i u Ukrajinim EU i Rusiji. Međutim, procene su da će rast 
proizvodnje u Argentini i Meksiku nadomestiti taj pad.  

 
Značajna razlika u cenama koju su tražili prodavci, u odnosu na onu koju nude 

kupci je za posledicu imala da kukuruz ove nedelje odsustvuje iz berzanskog 
trgovanja. Najniže prodajna cena za kukuruz je iznosila 16,00 dinara, dok su kupci 
nudili maksimalno 15,80 din/kg bez PDV-a. 

 
Pšenicom sa klauzolom gratis lagera se trgovalo po ceni od 17,80 din/kg bez 

PDV-a (19,58 din/kg sa PDV-om), što je gotovo identična cena prošlonedeljnom 
ponderu. Međutim, prethodne nedelje cene su se kretale od 17,80 do 18,30 dinara 
bez PDV-a. 

 
Cena zrna soje novog roda je za 0,24% viša u odnosu na prethodnu nedelju, 

iako je ovonedeljni trend bio negatian. Cena se kretala od 48,50 do 49,20, dok je 
ponder iznosio 48,88 din (53,77 din/kg sa PDV-om). 

 
Stočni ječam je za 3,51% skuplji u odnosu na prethodnu nedelju i kilogram je 

koštao 16,35 din (17,99 din/kg sa PDV-om). 
 
 
 
 
   direktor 
Miloš Janjić 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

 
PRODEX 

 
 
Berzanski index PRODEX je na dan 14.09.2017. vredeo 209,26 poena, što je za 0,24 
indeksna poena više u odnosu na vrednost od pre nedelju dana. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2016. gratis 
lager do 30.9. 

100 18,15 - - - 

Kukuruz, rod 
2016. 

55 17,60 - - - 

Pšenica, rod 
2017. gratis lager 

do 31.10. 
1500 19,58-19,80 500 19,58 - 

Soja, rod 2017. 350 53,90-54,45 150 53,90-54,12 +0,24% 

Soja, rod 2017. 
obračun uz 

primenu samo 
negativne 

bonifikacije 

100 53,35 100 53,35 - 

Soja, rod 2017. 
vlaga do 13%, 

primese do 3,5% 
100 55,00 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2017. 

55 17,99 55 17,99 - 

UREA 75 30,19 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica (decembarski fjučers) je 
poskupela 1,33%, a kukuruz (decembarski fjučers) je pojeftinio 0,29%. 
 
Ministarstvo poljoprivrede SAD u svom izveštaju podiglo je procenu potencijalnog prinosa 
kukuruza i to je uticalo na cenu kukuruza. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2017. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 160,79 $/t 159,69 $/t 162,41 $/t 162,85 $/t 162,78 $/t 

Kukuruz 140,39 $/t 140,70 $/t 138,34 $/t 138,34 $/t 139,44 $/t 
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 U Čikagu u odnosu na prethodnu nedelju, soja (novembarski fjučers) je poskupela 
0,76%, a sojina sačma (oktobarski fjučers) je poskupela 1,48%. 
 
Dobre izvozne prodaje soje iz SAD, najviše za Kinu, uticale su na rast cene. 
 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov 17. 353,48 $/t 352,75 $/t 349,22 $/t 352,89 $/t 358,63 $/t 
Sojina sačma, okt 17. 302,40 $/t 300,40 $/t 296,70 $/t 302,10 $/t 308,70 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 147,28 €/t (fjučers nov 17) 

EURONEXT PARIZ 163,25 €/t (fjučers dec 17) 158,00 €/t (fjučers nov 17) 

U Budimpešti u odnosu na prethodnu nedelju kukuruz pojeftinio 0,97%. 
 
 
U Parizu u odnosu na prethodnu nedelju, pšenica (decembarski fjučers) je poskupela 
1,87%, a kukuruz je pojeftinio 0,78%. 
 
 


